02.247.113/0001-11

-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  1/3

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2011 - PR

89600-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

JOAÇABA                   - SC Data do Processo:

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

4/2011

4/2011

09/02/2011

ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  3/2011    (Sequência: 1)

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as
p r o p o s t a s ,  a  c o m i s s ã o  e m i t i u  o  p a r e c e r  d i s c r i m i n a n d o  o ( s )  v e n c e d o r ( e s ) ,  c o n f o r m e  s e g u e  a b a i x o :

Ao(s) 11 de Março de 2011, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA  , reuniram-se os
membros da Comissão Especial de  Licitação, desiginada pela(o) Portaria nº 2087, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes
habilitadas para fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  4/2011, Licitação nº 3/2011 - PR, na modalidade de

PREGÃO PRESENCIAL.

AQUISIÇÃO DE FORMA IMEDIATA DE MATERIAIS ESCOLARES A SEREM DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS E
PROJETOS MANTIDOS PELO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JOAÇABA DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE

2011.

OBJETO DA LICITAÇÃO:

-Participante: 6040 ROBERTO TESSARO & CIA LTDA

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

2 BORRACHA ESCOLAR BRANCA UN 250,00  ZAP 27,50   0,11    0,0000

3 CADERNO DE DESENHO GRANDE UN 20,00  4F 23,20   1,16    0,0000

6 CARTOLINA 50X66 CM UN 60,00  ALCARD 13,20   0,22    0,0000

7 CANETA ESFEROGRAFICA, AZUL, NÃO RETRÁTIL CX 3,00  COMPACTOR 69,00   23,00    0,0000

8 CANETA ESFEROGRAFICA, PRETA, NÃO RETRATIL CX 5,00  COMPACTOR 119,50   23,90    0,0000

11 Clips nº 3 - 500 gr CX 1,00  GASFER 4,30   4,30    0,0000

12 COLA BRANCA LAVÁVEL TB 150,00  TENAZ 243,00   1,62    0,0000

15 FITA ADESIVA PAPEL CREPADO RL 50,00  3M 440,00   8,80    0,0000

19 LAPIS DE COR, CERA E MADEIRA 15,0CM CX 30,00  FABBER 199,50   6,65    0,0000

22 PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM, MAÇO COM 10
FOLHAS

MÇ 40,00  4F 16,00   0,40    0,0000

25 PASTA CATÁLOGO JEANS COM VISOR NA CAPA UN 10,00  STAMP 100,00   10,00    0,0000

28 RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE - 30 CM - ESCALA
MILIMÉTRICA PRE

UN 200,00  WALEW 32,00   0,16    0,0000

Total do Participante --------> 1.287,20
_________________________

Aos onze dias do mês de março de 2011, às 14 horas, na sala de reuniões da Secretaria de GestãoParecer da Comissão:

Administrativa, reuniram-se a Pregoeira e sua Equipe de Apoio para proceder a abertura e julgamento do

Processo de Licitação nº 04/2011/FAS - Edital PP nº 03/2011/FAS. Até o horário previsto no Edital foram

entregues os envelopes das empresas: GRAFICA AMERICA LTDA ME (6161),  OBJETIVA COMERCIO DE

EQUIPAMENTOS LTDA (6261),  PAPELARIA DEMATICA LTDA (6087), DIPAR DISTRIBUIDORA DE

PAPEIS E REVISTAS LTDA (6193) e ROBERTO TESSARO & CIA LTDA (6040), bem como foram

credenciados os representantes das mesmas conforme relação juntada ao processo. Às 14 horas, deu-se

início a sessão. Primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida à abertura dos que

continham as propostas. Essas foram analisadas pelos presentes. Constatou-se que todas as empresas

atenderam aos aspectos formais exigidos no edital, sendo, portanto, classificadas. Em seguida as propostas

foram cadastradas no sistema Betha Compras, passando-se à etapa de lances, conforme relatório em anexo.

Durante a etapa de lances houve os seguintes pedidos de desclassificação: 1) PAPELARIA DEMÁTICA

LTDA: para os itens 10 e 29; 2) ROBERTO TESSARO & CIA LTDA: para o item 17; 3) DIPAR DISTRIB. DE

PAPÉIAS E REVISTAS: para o item 29. Tais pedidos, foram motivados segundo os representantes presentes

por haver equívoco na descrição/valor dos produtos cotados. A pregoeira entendendo não haver má fé por

parte dos mesmos, acatou aos pedidos de desclassificação. Ao final da etapa de lances, verificou-se que os

valores dos itens ficaram abaixo do máximo estimado no edital. Dessa forma, passou-se à abertura dos

envelopes dos documentos de habilitação.

02.247.113/0001-11

-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  2/3

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2011 - PR

89600-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

JOAÇABA                   - SC Data do Processo:

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

4/2011

4/2011

09/02/2011

-Participante: 6087 PAPELARIA DEMATICA LTDA

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

16 FITA ADESIVA TRANSPARENTE POLIPROPILENO RL 30,00  adelbras 45,00   1,50    0,0000

18 FOLHA EM EVA 45X60X4MM  - CORES DIVERSAS UN 50,00  vmp 52,50   1,05    0,0000

23 PAPEL SULFITE ALCALINO 75G/M2-210X420 MM PCT 20,00  sportynho 36,00   1,80    0,0000

24 PAPEL SULFITE ALCALINO 75G/M2-210X297MM - A4, COM
500FLS

RM 10,00  nobily 94,50   9,45    0,0000

26 PINCEL ATÔMICO PONTA GROSSA CX 3,00  radex 43,20   14,40    0,0000

27 PINCEL MARCA TEXTO - CORES AMARELA
FOSFORESCENTE, LARANJA

CX 3,00  radex 23,40   7,80    0,0000

Total do Participante --------> 294,60
_________________________

-Participante: 6161 GRAFICA AMERICA LTDA ME

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

1 KIT DE MATERIAL ESCOLAR KIT 200,00  gal 5.360,00   26,80    0,0000

14 ESTOJO EM NYLON UN 20,00  domar 71,60   3,58    0,0000

17 FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19 MM RL 15,00  adelbras 54,75   3,65    0,0000

21 LÁPIS PRETO 6B SEXTAVADO UN 10,00  mercur 6,80   0,68    0,0000

Total do Participante --------> 5.493,15
_________________________

-Participante: 6261 OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

4 CADERNO BROCHURA, CAPA DURA, 48 FOLHAS UN 30,00  jandaia 39,90   1,33    0,0000

5 CADERNO BROCHURA, CAPA DURA 96 FOLHAS UN 30,00  jandaia 56,10   1,87    0,0000

9 CANETA GEL DIVERSAS CORES UN 50,00  sertic 81,50   1,63    0,0000

10 CANETA HIDROCOR GRANDE 12 CORES CX 50,00  compactor 267,50   5,35    0,0000

13 CORRETIVO LIQUIDO CX 2,00  frama 13,00   6,50    0,0000

20 LÁPIS PRETO N° 2, CX 20,00  greencastle 35,80   1,79    0,0000

29 TESOURA ESCOLAR, PONTA ARREDONDADA, LÂMINA EM
AÇO INOX

CX 6,00  tramontina 285,60   47,60    0,0000

Total do Participante --------> 779,40
_________________________

7.854,35   Total Geral ---------------------->

02.247.113/0001-11

-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  3/3

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2011 - PR

89600-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

JOAÇABA                   - SC Data do Processo:

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

4/2011

4/2011

09/02/2011

Ilmara Salete Zago

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

COMISSÃO:

JOAÇABA                  ,  11  de  Março  de  2011

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

CHEILA SACCHETTI  - ........................................ - Equipe de Apoio

DIANE CARINA MATANA  - ........................................ - Equipe de Apoio

FABIO AUGUSTO CONTE  - ........................................ - Equipe de Apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

- ................................................................. -TEREZINHA ROSSATO GRASSI GRAFICA AMERICA LTDA ME

- ................................................................. -KLEBER LUIZ LIBANO OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMEN

- ................................................................. -LUIZ CARLOS MARTINS PAPELARIA DEMATICA LTDA

- ................................................................. -ADELAR LAZZARI DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS

- ................................................................. -CRISTIANE APARECIDA CHAVES ROBERTO TESSARO & CIA LTDA